quamvis aliam dispositionem coniunctim vel seperatim spectantibus nulli valeat provideri per litteras apostolicas, non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali cuiuscunque tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus huiusmodi gratie impediri valeat quomodolibet vel differri, et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis. Nos enim ex nunc irritum decernimus et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari.

Datum Rome apud sanctum Petrum octavo kalendas februarii anno undecimo.

De mandato N. de Benevento.

Nr. 48. ——— Rom bei St. Peter, den 16. Februar 1401.

Papst Bonifaz IX. inkorporiert der Bremer Dompropstei die Pfarrkirchen zu Osten, Nsel, Berne, Hamelwarden und Steinau.

Reg. Lat. 90, fol. 20^{vo}.

Bonifatius [episcopus servus servorum dei] dilectis filiis preposito Lubicensi et st. Johannis Osnaburgensis ac sancti Ansharii Bremensis decanis ecclesiarum salutem et apostolicam benedictionem. Pastoralis officii debitum, quo sumus universis orbis ecclesiis obligati, assidue nos compellit, ut circa ecclesiarum ipsarum ac personarum earundem precipue dignitatibus predictorum statum prosperum dirigentium utiliter et feliciter ad augendum paternis studiis intendamus, consulendo ecclesiarum et personarum huiusmodi necessitatibus et oportunitatibus providendo. Cum itaque sicut nobis innotuit fructus redditus et proventus prepositure ecclesie Bremensis, quam dilectus filius Constantinus de Vecha¹⁾ prepositus dicte ecclesie obtinet, deductis illis, quos idem prepositus nonnullis ex canonicis dicte ecclesie annuatim ministrare tenetur, adeo sint tenues et exiles, quod prepositus ipsius ecclesie pro tempore existens exinde

¹⁾ Urfundlich von 1400–1421 (v. Hadenberg, die Diözese Bremen III, 20).

nequit iuxta sui status decentiam commode sustentari et alia sibi incumbentia onera supportare, nos eidem preposito super hoc de alicuius subventionis auxilio providere volentes, motu proprio non ad ipsius Constantini prepositi vel alicuius pro eo nobis super hoc oblate petitionis instantiam, sed de nostra mera literalitate in Osta¹⁾ in Asle²⁾ in Berna et in Hamelwarden, que ad prepositi ipsius ecclesie pro tempore existentis, necnon in Stenendeln³⁾ Bremensis diocesis parrochiales ecclesias, que ad archidiaconi Hadelerie in eadem ecclesia Bremensi collationem pertinere dicuntur et quarum omnium [sc. fructus, redditus et proventus] quinquaginta [sc. marcharum argenti valorem annum non excedunt], cum omnibus iuribus et pertinentiis suis prefate prepositure, cuius centum marcharum argenti puri fructus redditus et proventus secundem communem extimationem valorem annum ut asseritur non excedunt, auctoritate apostolica aliarum litterarum nostrarum tenore imperpetuum univimus, anneximus et incorporavimus. Ita, quod cedentibus vel decedentibus rectoribus dictorum parrochialium ecclesiarum qui nunc sunt, vel alias ecclesias ipsas quomodolibet dimittentibus, liceret prefato preposito pro tempore existenti, dictarum parrochialium ecclesiarum corporalem possessionem propria auctoritate apprehendere et perpetuo in proprios usus retinere ac singulas ipsarum parrochialium ecclesiarum per singulos presbyteros idoneos qui curam parrochianorum earundem ecclesiarum gerent, per eundem prepositum eis tamen perpetuis congruis portionibus de fructibus ecclesiarum ipsarum de quibus valerent congrue sustentari, episcopalia iura solvere et alia eis incumbentia onera supportare legitime assign[atis], pro tempore ad hoc deputandos regi et gubernari facere, alicuius licentia super hoc minime requisita. Non obstante si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales vel generales apostolice sedis vel legatorum eius litteras